
SORTEGGIO PUBBLICO

INDAGINE  DI  MERCATO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DEGLI  OPERATORI  ECONOMICI  DA  INVITARE  ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI “ASFALTATURA DELLE STRADE COMUNALI
2021”.

VERBALE

SORTEGGIO PUBBLICO OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA

L’anno  2021, il giorno 09 del mese di  AGOSTO, alle ore 9:00 presso l’Ufficio del Segretario Comunale, aperto al
pubblico, il dott. Oscar Raumer,  Vice Segretario Comunale, alla presenza di due testimoni, dott.ssa Silvia Sandri
(RUP) e dott.ssa Barbara Verona (Istruttore direttivo – Ufficio Gare), che interviene anche in qualità di segretario
verbalizzante, dichiara aperta la seduta PUBBLICA per sorteggiare gli operatori economici da invitare alla procedura
negoziata per l’affidamento dei lavori “ASFALTATURA DELLE STRADE COMUNALI 2021”.

NESSUNO ALTRO E’ PRESENTE.

Premesso che in data 20/7/2021  è stato pubblicato sulla piattaforma SINTEL, all’Albo Pretorio e sul sito internet
istituzionale www.comune.malo.vi.it, l’avviso di manifestazione d’interesse prot. 17552 di data 20/7/2021 (ID SINTEL
142481543/2021), rettificato in data 29/7/2021 con avviso prot. 18205, al fine di individuare gli operatori economici
da invitare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, di cui all’art. 63, del D.Lgs 50/2016, ex
art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. 76 del 16 luglio 2020, come convertito dalla Legge 120 del 11 settembre 2020 e
ora modificato dall’art. 51, comma 1, lettera b), sub. 2.1), decreto-legge n. 77/2021, da espletarsi nella piattafoma
Sintel della Regione Lombardia, per l’affidamento dei lavori “Asfaltatura delle strade comunali 2021”;

Preso atto di quanto disposto da detto avviso e in particolare :

MODALITA’ PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE INTERESSE

Le manifestazioni di interesse, pena l'irricevibilità e la non ammissione delle stesse, dovranno essere redatte utilizzando il modello allegato sub A) al
presente avviso,  ed essere  trasmesse esclusivamente in formato elettronico, attraverso la piattaforma di  e-procurement SINTEL, entro  il  termine
perentorio del : giorno: 4 AGOSTO 2021 ore 12:00.
Le manifestazioni pervenute oltre la data e ora di cui sopra non saranno prese in considerazione per le ulteriori fasi dell’invito.
Per poter presentare la propria candidatura e successivamente essere invitati a presentare offerta, occorre eseguire preventivamente la registrazione a
SINTEL, così come disciplinato nei "Manuali" accessibili nell'apposita sezione del portale di Aria S.p.a. e successivamente eseguire l'iscrizione all'
“Elenco Fornitori Telematico”, compilando il modulo unico di iscrizione attraverso il processo di iscrizione guidato.
Se l’operatore economico si è registrato nel portale SINTEL, prima di aprile 2021, dovrà provvedere ad aggiornare il proprio modulo unico di iscrizione,
attraverso il processo di iscrizione guidato, accessibile dal proprio profilo.
Per  ulteriori  richieste  di  assistenza  sull’utilizzo  di  Sintel  si  prega  di  contattare  il  Contact  Center  di  ARIA Spa  scrivendo  all’indirizzo  email
supportoacquistipa@ariaspa.it oppure telefonando al numero verde 800.116.738.
L’operatore economico una volta registrato a Sintel, dovrà accedere all’interfaccia “Dettaglio” della presente procedura e seguire l’apposito percorso
guidato “Invia offerta”.
In sede di invio della manifestazione di interesse non deve essere allegata alcuna offerta economica.

CAUSE NON AMMISSIBILITA’ MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

Le manifestazioni di interesse non saranno ritenute ammissibili qualora:
1. non siano pervenute nella piattaforma Sintel;
2. siano pervenute oltre il termine perentorio previsto dal presente avviso;
3. non risultino sottoscritte;
4. l’operatore economico non sia in possesso dei requisiti di partecipazione previsti dal presente avviso.

FORMAZIONE ELENCO SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SEMPLIFICATA

La stazione appaltante effettuerà, dopo la scadenza del termine di cui sopra, l'esame delle manifestazioni di interesse pervenute e formerà l'elenco di
quelle risultate ammissibili rispetto alle prescrizioni del presente avviso e della normativa vigente.
Tra gli operatori economici inclusi nell'elenco predetto verranno invitati a presentare offerta n. 5 (cinque) operatori economici.
Qualora gli operatori economici iscritti in elenco siano in numero superiore a 5, si procederà, tramite sorteggio pubblico, all'individuazione delle ditte da
invitare alla  procedura negoziata.  La data e ora del  sorteggio verrà  resa  nota con avviso  pubblicato sul  sito  del  Comune di  Malo,  alla  sezione

COMUNE DI MALO –  Tel: 0445 585258   Fax: 0445 585201 Sito: www.comune.malo.vi.it
Via S.Bernardino,19 – 36034 MALO (VI)   P.IVA 00249370248 E-Mail: info@comune.malo.vi.it

Pec: malo.vi@cert.ip-veneto.net



Amministrazione Trasparente/Bandi di Lavori/Asfaltatura strade comunali 2021, nonché mediante comunicazione inoltrata attraverso la funzionalità
“Comunicazioni procedura” di Sintel, all’indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC) inserito dagli operatori economici all’atto della registrazione a
Sintel.
Nel caso in cui il numero degli operatori economici ammessi risulti inferiore a 5 (cinque), la Stazione Appaltante, si riserva la facoltà di esperire la
procedura tra i soli soggetti che hanno manifestato interesse.
Nel  rispetto  del  principio  di  rotazione di  cui  all'art.  36  del  D.Lgs  50/2016 NON saranno invitati  alla  procedura negoziata gli  operatori  economici
selezionati  per  l'affidamento immediatamente precedente a quello di  cui  trattasi,  per  lavori  della  categoria  OG3, fascia  di  importo  € 150.000 -  €
350.000,00.
L’eventuale successiva lettera di invito a presentare offerta verrà inviata agli operatori economici direttamente all’indirizzo e-mail di posta elettronica
certificata, associato alla propria utenza master, fornito in fase di registrazione al portale SINTEL.
All’interno della e-mail saranno visualizzate tutte le informazioni relative alle tempistiche della procedura (Apertura/Chiusura fase di Pubblicazione);
inoltre è presente un link che consente l’accesso al dettaglio della procedura.
L’appalto  si  svolgerà  in  modalità  telematica:  la  documentazione  amministrativa e le  offerte  dovranno  essere formulate dagli  operatori  economici
esclusivamente sulla piattaforma telematica SINTEL.
Si fa presente che l’operatore economico che è in possesso autonomamente dei requisiti  di capacità previsti  dal presente avviso, e che ha fatto
pervenire la manifestazione di interesse a seguito dell’avviso stesso, avrà la facoltà, ai sensi dell’art. 48, comma 11, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., di
presentare offerta per sé o quale mandatario di operatori riuniti secondo le modalità che saranno indicate nella lettera di invito.

Si dà atto:
- che entro il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse (ore 12:00 del giorno 04/08/2021)
sono pervenute nella piattaforma Sintel, n. 133 candidature;
- che l’Ufficio Gare ha verificato le manifestazioni di interesse pervenute entro il termine fissato dall’avviso di indagine
di mercato e ha formato l’elenco delle candidature risultate ammissibili rispetto alle prescrizioni dell’avviso di indagine
di mercato di cui sopra e alla normativa vigente, che si allega sub A);
-  che con determina del responsabile del servizio LL.PP-Suap-Ecologia n. 575 del 6/8/2021 veniva  approvato il
verbale, prot. 18817 in data 5/8/2021, relativo all'esame di dette candidature e alla formazione dell'elenco di quelle
risultate ammissibili rispetto alle prescrizioni dell’avviso di indagine di mercato di cui sopra e alla normativa vigente,
redatto dall'ufficio gare e conservato in atti, e veniva fissata la data del sorteggio pubblico dei 5 (cinque) operatori
economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto, come previsto dall'avviso di
indagine di mercato;
- che la data del sorteggio, 9 agosto 2021 ore 9:00, è stata comunicata a tutti gli operatori economici che hanno
presentato la propria candidatura in sede di indagine di mercato, attraverso la piattaforma Sintel, il giorno 6 agosto
2021.
- che l'avviso di sorteggio (prot. 18882/2021) è stato pubblicato in data 6/8/2021 anche sul sito del Comune di Malo,
alla sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di Lavori/Asfaltatura strade comunali 2021;

Si procede ad inserire nell’urna VUOTA n. 133 biglietti riportanti i numeri abbinati agli operatori economici ammessi
alle operazioni di sorteggio.

Si procede quindi ad estrarre, ad uno ad uno, i 5 (cinque) numeri, che nell’ordine risultano essere:
- n. 84 (ottantaquattro)
- n. 32 (trentadue)
- n. 69 (sessantanove)
- n. 59 (cinquantanove)
- n. 53 (cinquantatrè)

I numeri estratti vengono siglati dal segretario verbalizzante.

Si dà atto che gli operatori economici corrispondenti ai numeri estratti sono:

N. Operatore Economico

84 EDILSTRADE MONTEBELLO SRL di Montebello Vicentino – P.IVA 03628660247

32 CGC SRL di Altavilla – P.IVA 03828800247

69 COLOGNA SCAVI SRL di Montecchio Maggiore – P.IVA 02847010242

59 ITAC SRL di Tezze sul Brenta – P.IVA 03691090249

53 COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO S.C. di Rotzo – P.IVA 00143210243

COMUNE DI MALO –  Tel: 0445 585258   Fax: 0445 585201 Sito: www.comune.malo.vi.it
Via S.Bernardino,19 – 36034 MALO (VI)   P.IVA 00249370248 E-Mail: info@comune.malo.vi.it

Pec: malo.vi@cert.ip-veneto.net



Ad operazione di  sorteggio conclusa si  procede alla verifica di  tutti  i  numeri  NON ESTRATTI per confermare la
correttezza della procedura.

Al fine di garantire quanto prescritto dall'art. 53, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 i nominativi dei soggetti che
hanno  partecipato  all’indagine  di  mercato,  saranno  resi  pubblici  soltanto  dopo  la  scadenza  del  termine  di
presentazione delle offerte relative alla procedura negoziata.

La seduta si chiude alle ore 9:25.

Il Presidente
f.to dott. Oscar Raumer

Il Testimone
f.to arch. Silvia Sandri

Il Testimone e Segretario verbalizzante
f.to dott.ssa Barbara Verona

COMUNE DI MALO –  Tel: 0445 585258   Fax: 0445 585201 Sito: www.comune.malo.vi.it
Via S.Bernardino,19 – 36034 MALO (VI)   P.IVA 00249370248 E-Mail: info@comune.malo.vi.it

Pec: malo.vi@cert.ip-veneto.net


